
UCHWAŁA NR IX/54/2019
RADY GMINY ROGÓW

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 6b ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1103) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ulicy "Polna" w miejscowości Rogów Wieś nadaje się nazwę:

"Akacjowa".

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy                  
w Rogowie,  a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogów

Robert Góra

Id: 44A6A03D-0E81-42C0-9474-50D74EBA0A89. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy,
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki, Wojewoda Łódzki Zarządzeniem
zastępczym nr PNIK-I.4102.9.2018 z dnia 3 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4159) zmienił
nazwę ulicy położonej w miejscowości Rogów Wieś w Gminie Rogów z  nazwy „Osiedle PGR” na
nazwę: „Polna”.

Należy zauważyć, że w Gminie Rogów istnieją w tym momencie dwie ulice o nazwie „Polna”. Obie
przylegają do drogi krajowej nr 72. Nadanie nazwy ulicom powinno służyć przede wszystkim
bezpieczeństwu mieszkańców oraz wskazywać precyzyjnie lokalizację nieruchomości, m.in. służbom
ratowniczym. Ponieważ, tak jak wskazano wyżej, w Gminie Rogów w bliskim sąsiedztwie mamy dwie
ulice o nazwie „Polna”, przysparza to wielu problemów związanych z odnalezieniem właściwego adresu.
Wpływa to na stan bezpieczeństwa w Gminie Rogów. W ostatnim czasie miało przykre zdarzenie w wyniku
którego Straż Pożarna oraz Policja źle zostały skierowane. W wyniku wypadku zginął człowiek.

W przypadku nadania nazwy w trybie zarządzenia zastępczego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 oraz
art. 6 ust. 2, jej zmiana przez jednostkę samorządu terytorialnego wymaga uprzedniej zgody Instytutu
Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz właściwego
miejscowo wojewody.

Pismem z dnia 5 czerwca 2019 r. znak:PNIK-I.4131.2019 Wojewoda Łódzki, wyraził pozytywną opinie
co do zmiany nazwy przedmiotowej ulicy.

Pismem z dnia 11.06.2019 r. znak: BUWIII-940-91(2)19 IPN Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa wyraził zgodę na zmianę nazwy ulicy
Polnej w miejscowości Rogów Wieś na nazwę Akacjowa.

Id: 44A6A03D-0E81-42C0-9474-50D74EBA0A89. Podpisany Strona 1




